[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__    28.02.2019 г.__  № __156     __________________
г. Ершов
Об условиях и организации продажи
муниципального имущества

       Руководствуясь  Федеральным законом  №178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549,   Уставом Ершовского муниципального района  Саратовской области,   решением районного Собрания от 12.02.2019 г. №10-38 «Об утверждении отчета приватизации и внесении дополнений в прогнозный план приватизации на 2019 год»  администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать и провести продажу муниципального имущества посредством публичного предложения, открытую по составу участников с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в рамках одной процедуры проведения такой продажи (далее – продажа имущества):

 - нежилое здание, с кадастровым номером 64:13:005701:34, общей площадью 277,6 кв.м., с земельным участком общей площадью 316 кв.м., кадастровый номер 64:13:005701:33, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Ершов, ул. Советская, д.14  (далее имущество).
     2.  Разработать документацию по проведению вышеуказанной продажи имущества и осуществить размещение информации о продаже имущества в соответствии с действующим законодательством на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
    3.  Установить:

    3.1. Цену первоначального предложения продажи имущества:

1 490 000 (один миллион четыреста девяносто тысяч) руб. 00 коп., без учета НДС;
    3.2. Величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 10% цены первоначального предложения:
 – 149 000 (сто сорок девять тысяч) руб.00 коп.;

   3.3. Минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 50% цены первоначального предложения:

- 745 000 (семьсот сорок пять тысяч) руб. 00 коп.;
   3.4. Величину повышения цены (шаг аукциона) – 50% шага понижения:

74 500 (семьдесят четыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп.;

   4. Определить:

  4.1. Даты начала и окончания, время и место приема заявок на участие в продаже имущества:

- с 05.03.2019 г. по 01.04.2019 г. (включительно) в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: г.Ершов, ул.Интернациональная, д.№7, кабинет №22.
  4.2. Дату, время и место определения участников продажи муниципального имущества (рассмотрение заявок)
- 08.04.2019 г. в 10 часов 00 минут по адресу: г.Ершов, ул.Интернациональная, д.№7, кабинет №22.

  4.3. Дату, время и место проведения продажи имущества (подведение итогов продажи состоится после проведения продажи имущества):

10.04.2019 г. в 13 часов 30 минут, по адресу: г.Ершов, ул.Интернациональная, д.№7, кабинет №22.

  4.4. Размер задатка – 20 процентов первоначальной цены продажи:
- 298 000 (двести девяносто восемь тысяч) руб. 00 коп.;

	5. Назначить:

 уполномоченным представителем по продаже муниципального имущества  заместителя главы администрации Сучкову Любовь Ивановну;
ведущим продажи имущества начальника отдела муниципальных закупок Якубову Самиру Ильхамовну.

   6. Утвердить форму заявки для участия в продаже муниципального имущества, согласно приложению №1 и проект договора купли-продажи, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

 Глава Ершовского муниципального района                               С.А. Зубрицкая
Приложение №1                                                                                                                                                                                  к постановлению
администрации  ЕМР

от _________№_____

Заявка на участие в продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

________________________________________________________________________

      (полное наименование юридического лица, подающего заявку)

________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

_______________________________________________________________________,

именуемый далее Претендент, в лице _____________________________________________________________________

                                                                            (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ________________________,принимая  решение  об  участии  в  продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:
нежилое здание, с кадастровым номером 64:13:005701:34, общей площадью 277,6 кв.м., с земельным участком общей площадью 316 кв.м., кадастровый номер 64:13:005701:33, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Ершов, ул. Советская, д.14  обязуюсь:

     1)  соблюдать  условия,  содержащиеся   в   информационном сообщении о проведении продажи муниципального имущества, а также порядок проведения торгов, установленный Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 года № 549;

     2) в случае признания победителем торгов по продаже муниципального имущества в установленный действующим законодательством срок подписать протокол об итогах торгов и договор купли-продажи муниципального имущества;

      3) уплатить  Продавцу  стоимость  имущества, установленную по результатам торгов, в  течение 5 дней после подписания договора купли-продажи за вычетом суммы задатка.
         С объектом продажи ознакомлен. Претензий не имею.

Разрешаю использовать свои персональные данные в действиях, связанных с проведением торгов, заключением договора купли-продажи и выполнением его условий.

     Адрес:________________________________________________________

     Банковские реквизиты (в случае возврата задатка):

__________________________________________________________________
     Реквизиты, ИНН (гражданина)___________

"________" _________________ 2019 года

_______________________________________

        Подпись Претендента   М.П.    (для юридического лица)
 (его полномочного представителя)

     Заявка принята Продавцом

час. _________   мин. _______ "_____" ____________ 2019 года

регистрационный N ____________

Подпись  ________________
Приложение №2
к постановлению
администрации ЕМР                                                              от _________ №_____
Договор купли продажи муниципального имущества
     г. Ершов                                                                                        "_____ " _________   2019 г.

 Администрация Ершовского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем "Продавец",  в лице  главы _________________________________________,  действующего на основании Устава,  с одной стороны, и (для юридического лица)_______________________________, именуемый  в дальнейшем "Покупатель",  в лице_______________________________ действующего на основании ___________________;

(для физического лица) ______________ (Ф.И.О), именуемый в дальнейшем «Покупатель»  паспорт ____________________, зарегистрированный по адресу: ________________________________с другой стороны,

в соответствии с протоколом об итогах продажи муниципального имущества от ______ №   ____ заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                             1. Предмет договора

  1.1.  В  соответствии  с  условиями  настоящего  Договора   Продавец продает, а Покупатель покупает недвижимое имущество, состоящее из:

 нежилое здание, с кадастровым номером 64:13:005701:34, общей площадью 277,6 кв.м., с земельным участком общей площадью 316 кв.м., кадастровый номер 64:13:005701:33, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Ершов, ул. Советская, д.14.

 1.2.  Отчуждаемое  имущество, указанное в п.1.1. принадлежит на праве собственности Ершовскому муниципальному району.

1.3. До подписания договора имущество  осмотрено  Покупателем.                      1.4. Продавец гарантирует, что до заключения договора с  Покупателем  имущество  никому не отчуждено, не заложено, в доверительное управление,   в качестве вклада в уставный  капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено.

Под арестом или запрещением указанное имущество  не значится, судебного спора о нем не имеется.

Памятником истории и культуры (архитектуры) не является.

   1.5.Покупатель в законном браке состоит (не состоит), что подтверждается его паспортом.

                                   2. Цена договора и порядок расчетов
 2.1. Согласно протокола об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения от ______ №_____  стоимость отчуждаемого имущества составляет________(_) рублей.

 2.2.  Покупатель     оплачивает    Продавцу     стоимость имущества   одномоментно,  путем безналичного расчета на счет Продавца: УФК  по Саратовской области (Администрация Ершовского муниципального района Саратовской области)  ИНН 6413003942; БИК 046311001;  КПП  641301001;  ОКТМО  63617000;  Номер счета получателя: 40101810300000010010  Наименование банка: отделение Саратов г. Саратов

Наименование платежа: Доходы от реализации  иного  имущества, находящегося в муниципальной собственности  (в части реализации основных средств по указанному имуществу); Код бюджетной классификации: 70611402053050000410. Оплата производится в  течение пяти календарных дней  со дня подписания  настоящего  договора, за вычетом суммы задатка.

   2.3.  Обязательства  Покупателя  по  оплате  стоимости  имущества  считаются выполненными в день зачисления платежа на расчетный счет Продавца.

                            3. Порядок передачи имущества, переход прав
3.1.  Передача Продавцом имущества и принятие его Покупателем оформляется путем подписания акта приема-передачи в течение трех дней с момента внесения Покупателем оплаты, согласно п.2.1 настоящего договора. Право собственности у Покупателя на приобретаемое по настоящему договору имущество  возникает с момента государственной регистрации  перехода права собственности на данное  имущество.

3.2. Переход права собственности на имущество от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после полной оплаты имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.3.  С  момента  приобретения  права   собственности     на имущество, являющееся предметом настоящего договора,  Покупатель  осуществляет  права владения, пользования и распоряжения данным имуществом в соответствии с  его назначением  и  требованиями   законодательства   Российской   Федерации, принимает на себя  бремя  расходов,  связанных  с  содержанием   имущества, в  том  числе  уплатой налогов и других обязательных платежей.

                                            4. Обязанности сторон
   4.1. Продавец обязан:

   4.1.1.  Передать  Покупателю  в  его  собственность  имущество, являющееся предметом настоящего Договора.

   4.1.2.  Предоставить  все  необходимые  документы   для   заключения настоящего Договора и нести полную ответственность за их достоверность.

   4.2. Покупатель обязан:

    4.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном  объеме путем  безналичного  перечисления  денежных средств в порядке,  установленном  п.  2.2. настоящего договора.

   4.2.2. Принять  имущество  на  условиях,  предусмотренных  настоящим Договором.

   4.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством РФ.
                                    5. Заключительные положения

   5.1. Споры сторон, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, в том числе споры, порожденные толкованием договора,  разрешаются по соглашению между Продавцом и Покупателем.

   5.2. При  невозможности  достижения  соглашения  между   сторонами, возникшие споры разрешаются в суде  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   5.3.   Изменение   и   расторжение   настоящего   договора могут осуществляться сторонами по  основаниям  и  в  порядке,   установленным законодательством РФ.

   5.4. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания сторонами.

   5.5. Настоящий договор составлен в трех   экземплярах,  имеющих равную    юридическую    силу.
                                         6. Реквизиты и подписи сторон

            Продавец                                                             Покупатель

Администрация Ершовского                             (реквизиты для юр. лиц;

                                                                               паспортные данные

муниципального района                                        физ. лиц, ИНН физ. лица)

_______________________                               __________________________

                                  АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи муниципального имущества

 от  ______________________

г.Ершов                                                                             ____________2019 г.

Администрация Ершовского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем - Продавец, в лице главы ЕМР Зубрицкой Светланы Анатольевны, действующей на основании Устава Ершовского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и    __________________________________________________________________________
                                                       (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

_______________________________________________________________________________________________________,

гражданина, данные паспорта, адрес)
именуем__ в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые - Стороны, составили настоящий акт приема-передачи к договору купли-продажи муниципального имущества от ___________(далее по тексту - Акт) о нижеследующем:
             1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от ____________ года (далее по тексту – Договор) передал, а покупатель принял в собственность недвижимое имущество:

нежилое здание, с кадастровым номером 64:13:005701:34, общей площадью 277,6 кв.м., с земельным участком общей площадью 316 кв.м., кадастровый номер 64:13:005701:33, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Ершов, ул. Советская, д.14   (далее по тексту – Имущество).

2. Расчеты между Сторонами произведены полностью, обязательства выполнены. Документация, необходимая для дальнейшей эксплуатации и регистрации Имущества передана. Стороны претензий друг к другу не имеют.

               3. Настоящий Акт без Договора недействителен, является неотъемлемой частью Договора.

       4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец – Администрация

Ершовского муниципального района
	Покупатель